Fejer. V. 3. pag. 4 1. 

CCCLIH. 

I 280. Amintire despre fii comiteluY Jl1icula, di1n Transil,vania. 

Capltulum Ecclesiae B. Michadis Trai1sih·aniae. Onmibus Chrmstm fale­
libus, ad quos praesentes pervenerint , salutem in ornniurn salvatore .. Ad uni ver­
sorum notitiarn tenore presentium cupimus pervenire, quod ad nostram acce• 
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dentes praesentiam Jula Banus, et frater suus Nicolaus; filii Ladislai bonae 

memoriae quondam \,\Taywodae Transiluan,iae pro se, et pro fratrrbus ejusdem 

Ladisla,i dixer~nt, et responderunt, quod quamdam terram suam, videlicet 
sanctum Nicolaum nuncupatarn, in Cornitatu de Kulus, scilicet juxta fluvium 
Kis Zamus adjacentem, iuxta veras metas, et antiquas, cum omnibus perti­
iilcntiis suis, et utilitatibus vendidissent, et tradidissent loa1rni filio Magni,, et 
heredibus suis, haeredumque successoribus pro 50 Marcis plenarie perceptis et 

persolutis ab eodem,. sicut iiolem sunt confessi coram Nobis, jure perpetuo, 
et irrevocabiliter possidendan1. Cujus terrae men1oratae commetanei sunt hi, 

videlicet ex: una parte fi Iii Mikola Comitis ,. et ex altera Pons Abbatis. In cujus 
rei testimonium praesentes concessinms rnunimine nostri sigilli roboratas. Da­
turn anno domini 1 280. 

Tcutsch 11ml Firnhnhcr, Urk11nclcr1h11ch. L png. 119. - Fejer, VII . 4. pag. 181 , 

CCCLIV. 

4-4-1 

I 280. Rudo!.fii /. regele Gerrnanieî, confirmă privilegiu lu regelu'i Andreiu II. din I 280. 

a. 1222. prin care dăn,ise cavaleriloru teuton'î ţera B/trsel din Transitvania. 

R udolphus Dei gracia: Romano rum Rex seinper Augustus universis 
Christi fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum . 
Ad universorurn tam presencium quam futurorum noticiam volunrns pervenire, 

quod nos vidimus et audivimus litteras Incliti Andree Regis Ungarie Illustris, 
11011 cancellatas, non aboli tas, nec in aliqua sua parte vitiatas, cum vera bulla 
aurea prefati domin,i Regis Ungarie et filo serico integro bullatas et signatas ~ 

quarum tenor talis est: 
1n nomine sancte et individue trinitatis etc. (Urmez,i documentultt pu­

blicattt sub No. UV .) 
1n cujus visionis nostre et audicionis testimonium prcsens sc::riptum Ma­

jestatis nostre sig-illo duximus roboranclum. Datum \;\Tine lclus Martii, incliccione 

VIII. anno Domini M0 .CC0 .LXXX0
• Regni vero nostri a1rno septimo. 

Sclrnllcr, Arehi\r, I. pag, 223. -· Tculsch 1111<1 Firnhnlier, Urk11n<lenh11d1. F. png. I 18.-0riginnln!ii În 

.nrchi\·a sec,rclii <lin l{l)nigsbcrg, cisla 2'). 

24,32.0. 66 
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CCCLV. 

I 282. I 28 2. Ladislau I V. regele Ungariei concede episcopu/ul catolici, din Alba-Iulia, 
dveptulu, să judece singuru pe iobagi, s~l'., şi anume din caus,1, ca Sii se adune ma, mulţ'f 
locuitor'i în Transil1vania , car'f s'au împuţinatu forte multu în urma diferiteloru liesbele 
şi perşecuţiunr. 

N os Ladislaus Dei gracia rex Hungarie memorie commendamus si­
gnilicantes uniuersis quibt1s expedit presem:ium per tenorem. Quod veneraibiHs 
pater Petrus Dei gracia episcopus Transsilvarrns dilectus et fidelis noster ad 
nostram accedens presenciam, a nobis humillter supplicando postulavit. Quod 
cmn sua diocesis hostili persequucione Saxonurn, et diversarum guerrarnm 
regni nostri , nohis tenern etate constitutis, ad tantam inhabitancium devenerit 
raritatem quod usque ad hec tempora pauci iin Alba, que est secles episco:­
patus sui kathedraiis, et În ali is villis suis, siue curtibus pontificali bus, quarnm 
nomi lila sunt hec: viddicet in comitatu Albensi villa Sard, et in comitatu de 
Torcla villa sancti regis, item in comita. tu de Kulus villa Kuluswar, villa Gyfo 1

), 

villa Kp li) et villa Keresfev, rtem în comitatu de Dobika villa Herena, et 
Bylokul 3

), item in comitatu de Zonuk villa Zylah, et viHa Tusnad, item mn 
comitatu de Zatmar vi11la Ebes,. et În comitatu Bihoriensi villa Baratpispuk 
,inquilini habeamtur, mec illuc conveniant, nisi eos, et alias supervenientes liber­
tate vberioris grati.e di,gnaremur prevenire. Nos igitur consiclerantes, quod ex 
incremento honoris pontificalis simul et regia dignitas suscipiat incrementum, 
ut eaclem ecclesia in pristinum statum possit reformari, attendentesque ip­
sius venerabiJis patris fi delitates et grata obsequia, que in expugnandis 
destruendis castris quorundam .incolarum regni nostri, ex qnibus spolia et 
vastus in nostri hon.or.îs detrimentum, et regni nostri dampnum non modi­
cum, circa fluvium Zomus, et circa publicam stratam , per quam itur aci 
partes T ransiluanas , committebantur, exhibuit, ex irn:htlg-encia regie benigni• 
tatis, in recompensationem serviciorum ipsius predictorum, talem graciam ei 
duximus faciendam, vt tam priores inquilini civitatis Albensis, et aliarum villarum 
suarum prescriptarum , quam etiam hospites libere condicionis ele nouo conue­
nientes, a judicio vayavode Transsifoani pro tempore constituti, comitum paro­
chialium, nec 11011 et aliorum omnium judicum penitus sint exemti, nec alicujus 
teneantur astare judicio nrsi episcopi ecclesie Transsiluane, judicis ipsiu5' uel 
vil lici pro tempore constituti, et si episcopus, aut judices per i1Dsum positi in 
reddencla j ustida negligentes fuerint aut remissi, · uel tam arduum esset nego­
cium, quod ,ipsi j usticiam facere non valerent, ipsa causa vei tale negocimn 
·regie taintum majestatis examini terrninanda cleferatt1r. Prout etîam hanc gra­
tiam clomin us rex Bela auus noster karrissîmus quibusJam villîs et civitatibns 

1) In privilegiulii regelui Ilela IV, Nro. CLXXVHI ,Golou ; , In transumptuhi din r296. •villa Gelo,. 
1} Kemeny eitesce Knp11s. Trnnsumpluli1 diq 1296 cl(op,. 
1 ) Trnnsumptuli\ din 1296 cHyolokuh . 
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ipsius episcopatus concesserat, sicu,t m ejusdenf\ privilegio, per karissimum pa­
trem nostrum Stephanum iUustrem regem Hungarie confirmato vidimus conti­
neri . Et cum pres.entes no bis fuerint reportate, nostrum ei<lem super premissis 
pri1.1ilegium conferemus. Datum juxta fluvium Hernad prope viUa.m Zaka, in 
festo beati Benedicti confessoris. Anno domini 1VI°CC0 octuagesimo secundo. 

Teutsch und Firnhabcr, Urkundcnbuch. I. 127-128. - Fejer, V, 3. pag. 118, 

CCCLVI. 

443 

1 283 . ladislau I V. regele U ngarie'i' concede Cm11a11ilorii h 1mu1 şi Kuc!wteclt dreptuln 12-83. 
să-ş'i p6tă vinde pămenturile lori.i din Ungaria, din emisa srîriîcie'f extreme în care atÎi ajunsu. 

N os Ladislaus Dei gratia R. Hung. memoriae commenclantes signi­
licamus vniuersis quibus expe<lit, praesentium per tenorem, quod Iwan et 
Kuchmech christiani Cuman[ fratres, seu cognati Ityk cu mani ad nos acce­
dendo dixerunt nobis, quod essent depauperati vlti-amodum, propter quocl 
terram ipsorum , que ipsos contingeret, et in Bechesnicha existentem, excepta 
parte terre Ityk fratris eorumdem venclitioni exponere oporteret. Supplicantes 
nobis et petentes magna cum instancia, vt eisdem libenun arbitrium ad ven­
dendam ipsam terram preberemus. Nos itaque ipsorum supplicationibus inclinati 
concessimus, vt eanclem vendere valeant cuicunque voluerint 1 excepta ipsius 
ltyk cumani portione. Datum Bude in crastino reminiscere. Anno Domini M. CC. 
octuagesimo tertio. 

Fejer, VIL 5. pag. 595. 

CCCLVII. 

I 283. Ladis!au I V. Cummmliî, regele U.ngarieY, concede anumite libertăţi magis- 1 283. 
trilort'i Dominlcu şi l' uY Ladislau ca recompensă pentru serviţiele, ce le au pretestatll când 
se t'evoltase Cumanit din Ungaria. 

Ladislaus Dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seru ie 1 

Gali ieie, Lodomerie, Cu manie, vVulgariaeque Rex. Omnibus Christi .fideli bus, 
66. 
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tam presentibus, quam futuris, presens scriptum inspecturis, salu tem in salutis 
largitore. Cum bel'le meritis fauor debitus impenditur, et sinus dilectionis pan­
ditur, fideliterque obsequentibus digna merces re<lditur, Deus placari creditur, 
et subditi ad fidelitatis studia exercenda prauocantur, accendunturque spe et desi­
derio retrihutionis ampl'ioris. Ad vniuersorum igitur noticiam han1m serie volumus 
peruenire: Quod nas consideratis. fideli ,tatibus, et ficlelium seruitiorum predaris rne­
ritis Domi11ici et Ladisfai, filîorum Stephani, Rorandi et Deseu, filiorum Leustachii, 
Reynoldi et Nicolai, filiorum Oliuerii, magistrornm de genere Ratholth, dilectornm 
et fidelium nostrorum, nobis Îlil diuersis expedicionilbus regni nostri laudabi]iter, ac 
deuote exhibitis, et impensis; specialiter autem tune, cum Comani1, temerari a et 
vesa111a presumcione înducti, contra nostram 1\/Jaiestatem surrexerant 1), et nos leuato 
exercitu nostro ad expugnandos, debeUanclos et compescendos eosdem Comanos 
personaliter accesseramus; iidem Comani hostiliter contra nas et exercitum 

nostnim irruentes, nobiscum beUum inienmt; în quo beli o, seu pugna, iidern 
Dominicus, Ladislaus, Rorandus, Deseu, Reynoklus, et Nicolaus Magistri, 
tamquam Leones intrepidi, cum ipsis Comanis pugnauerant, occidentes et vul­
nerantes quam plures ex eisdem; vbi Laurentius frater eorumdem, filius eiusdem 
Stephani laudabiliter clebetlando , vitam suam , pro fidelitate sacre corone regie 
debita, terminauit. Nos igitur, quem ius admonet, equitas iL1ducit, benigni tas 
interpellat, et dignitatis oîficium exortatur, merita seruiciormn cunctorum nobis 
fideliter famulancillm, oculo pietatis intueri, et vnicuique iuxta meritum rernu­
neracionis premio respondere; considerantes et in memoriam nostre reuocantes 
lVIaiestatis , tideles famulatus, quos memorati Dominicus , Ladislaus, Rorandus, 
Deseu, Reynolclus et Nicolaus Magistri , in expeditionibus regni nostri cum 
feruore sumprne fidelitatis nobis et reg-no nostro fideliter impenderunt, et spe­
cialiter pro morte eiusdem Laurentii, fratris eorumdem, qui Îll exercitu nostro, 
vt premisimus, quem contra eosdem Comanos rnoueramus, extitit interemptus, 
hanc graciarn specialem de benignitate regia eisdem duximus faciendam :. vt 

populi seu iobbagiones eorum in possessio11ibus ipsorum Patha et Szentgurg 
vocatis, in comitatu Symigiensi existentibus, a iudicio et iurisdictione quorun1-
libet Comitum Symigiensium, et regni Pafatini, exempti penitus et excepti 
ha:beantur; nostro iudicio solummodo eosdem reseruantes, I tem concessimus 
eisdem, vt cleinceps et a modo, nullus Nobilis ex vicinis eorumdem; seu de 
dieto Comitatu, vsque spa:ciurn, quod a mane incipiens ad haram prandii per 
equftem alllbulanclo et trotando fieri possit, fornm in possessione sua: contra 
forum predictorum fiddium nostrorurn, quod sfngulis hebdomadis in die Sab­
bathi in prenominata possessione ipsorum Patha voca:ta, celebrari consueru1t, 
possit seu valeat celebrare et prodamare. In cuius rei memoriam, perpetuamque 
firmitatem, praesentes concessimus litteras nostras priuilegiafes, dupplicis sigilii 

1) F~ss!tr, Geschichtc von Ungarn (Edil. E. Klein). lf. Aufl. I. Iland, pag. 438. IDie Strenge., mit dcr 

clic A1,ma11t11 g.ezwungen wutden, dcn Gcsetzen des ofencr Reichstags (Cf. Nr .. CCCXLIV) zu gchorcheo, brachte 

sic zur Empornng. Sie wollten liclicr clas Land verlassen, als dem Ileidenthum und ihrcr J,ebcnswcise entsagcn, 

griffen 1282 zu dcn Waffen Hncl bahnten şich untcr der Fiihrung ihres 1-lăuptlings Oldamur mii Gewalt den 

Weg in die heutige 1Jfo!dau zu ihren dorl gcb!i,chcnen Volksgenossen, von dcnc~n sie auch unterst[ttzt wur<len. 

Ladislaus eilte ihnen nach, erreichtc unei schlug sie i,n einer blutigen Schlacht am Sumpfe liodostava bei 

Klausenburg. Oldamur mit einem Thcile cler Seinen entkamm ; die ,mderen wnrden zur Riickkehr gezwungen 

nnd verloren einige ihrer Privilegien. 
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nostri mummme roboratas. Datum in Pesth, per manus discreti vm, Magistri 
Ilartholomaei, aule nostre Vice-Cancellarii, dilecti et fidelis nostri. Anno Do­
mini MCCLXXX. tercio. 

Fejer, V. 3. pag. 165. 

CCCLVIII. 

1283. Toma, amintiti.'i ca episcopi.'! alu Cumaniloru. 

R euernndis i111 Christo Pati-ibus et dominis Capituli Strigoniensisi Th. 
Cumanorum humilis minister, salutem et sincerum fidelitatis obsequium. No­
uerit discretio Vestra, 1110s vna cum Hectore Comite et Thoma magistro pro 
rcfonnacione pacis inter ciues Strigonienses fideliter laborasse; et discordantes 
per Dei gratiam ad concordram reduxisse. Forma vero pacis talis est: quod 
onmes dues Strigonienses ficleles erunt, sicut hactenus, Archiepiscopo et eccle­
sia:e Strigoniensi, nec aliquicl in praeiudi.cium honoris debiti attentabunt; vete­
res. consuetudines villae obseruabunt, nouas vero, si quis constituerit, nullius 
valoris erunt, nisi acceclente cornmuni consensu, per consensum Regis fuerint 
approbatae, et vtiles com1m1nitati villa:e. Et hanc formam pacis, quam de prae­
cepto regis fecimus, postmodum factam eidem recitauimus. Praeterea nouerîtis, 
q uo<l aliter pax fieri non poterat, nisi nas vna mm Hectare Comite, ficle data, 
promitteremus, interclictmn relaxari, introitu ecclesia:e, si qui intenlicti fuerant, 
restihlto. Vncle petirnus, ne in hac parte vos difficiles recldatis, et nobis men­
Jaeii macula possît aliquatenus irrogari. 1

) 

Fcjer, V. 3. png. 192. 

·1) Oesprc acestli < TJ,,,,,,,,, "-pi.reopus C11111anvr11m• se face amintire şi l.1 A, 1273. Prny, HieI". I'. I. 

pag. 417. - Fejer, V. 2. 144. 
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CCCLIX. 

1283 1 283. lmpt-irţirea succcsiuniî familie, Rato/dl/.. Intre averile aceste, fami,lie se amin-
tesce şi satielil româncsa1 (Olahte luk) din comitatuHi Bihornlu'î. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie , Dalmacie, Croacie, Rame, Seru ie, 
Gallfcie, Lodornerie, Curnanie, Bulgarieque Rex omnibus Christi fidelibus tam 
presentibus, quam futuris presells scriptum inspecturis sah1tem in omniţ1m sal­
uatore. Aci vni,nersorum igitur noticiam harum serie volunrns pernenire, quod 
cum nobites viri Magisbi Roranclus et Deseu filii Leustachii , Dominicus et La­
dizlaus filii St(ephani),. Rey11olclus et Nicolaus fili i Olyuerii de genere Ratololy, 
Magistrum l\fathîam filimn Ror.andi Bani de eadem generacione Ratold super 
facto dissipacionis et alienacionis possessiomun suarum ad nosfram Regiam 
specialem presenciam in causam attraxissent, et ipsa causa diucius coram nobis 
extitisset ventilata; tandem vt ornnis liuor discordie et rancor inuiclie de medio 
ipsorum extirpetur, et pulcritudo pacis glorietur et se fraterne di !eccionis atf­
fectu amp:lecti possint et valeant, optenta a nostra Regia iMaiestate licen.cia 
partes în nostri presencia personaliter comparentes taliter se d rcxerunt concor­
classe: quod vniuersas possessiones ipsorum hereclitarias , emplicias, acquisitas 
et quouis titulo aci ipsos deuofotas perpetuo inter ipsos <liuisissent ea modo: 
Quod possessio Kaza vocata in Comitatu de Borsocl cum omnibus possessio­
nibus ad eam pertinentibus i item possesiones Puthnuk et Felecl vocate în Co­

mitatu Gumuriensi existentes similiter cum omnibus possessionibus aci easdem 
pertinentibus; ceterum possessiones Pathaa, Scengmg vocate în Cornitatu Sy­

migiensi iacentes, simifaer cum omnibns possessionibus aci easclem pertinenti­
b11.1s, et earum vtilitati,bus; item possessiones \Vylak, Kuesd et Olahld11l· vo­
cate în Comitatu Byhoriense existentes cum 0111nib11s aci easdem pertinentibus 
possessionibus; item possessiones Chycho et Retheeg vocate in partibus Trans­
siluanie similiter cum omnibus aci easdem pertinentibus possessionibus; item 
possessio Selpe vocata in Comitatu Posoniensi existens similiter rnm omnibus 
ad eanclem pertinentibus possessionibus; item possessio Ratotd vocata in Co­

mitatu Pestiensi adiacens, în qua ecclesia est fundata, cum vniuersis vtilitatibus 

earunclem, cessissent predictis Magistris Rorando et Deseu filijs Leustachij, Do­
minica et Ladizlao tilijs Stephani, Reynolclo et Nicolao filijs Olyuerij,, et per 
eos ipsorum heredibus hereclt1mque successoribus iure perpetuo et inreuocabi­
liter optinende, tenende et habende, ymo perempniter possidencle. - - In cuius 
rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes ad peticionem pardum .oon­
cessimus litteras nostras priuilegiales dllplicis sigilli nostrr munimine roboratas. 
Datum per manus cliscreti viri Magistri Bartholomei aule nostre Vicecancel­
larii di lecti et fidelis nostri armo Domini M°CC0 LXXX0 tercio, Regni autem 

nostri anno vndecimo. 

l\lonumenla Hung, hist. Diplomatari,a. XXI[. pag. 382. - Fejer, V. 3. pag. 174. - lbid. VII. 2. pag. 99. 
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CCCLX. 

r 284. Ladislnu 1 V. regele Ungariei conferesce comitelui Rofoim1 comuna Moci,u 1284. 
ca recompen~i pentru servltiele, ce Ic a prestatu când C11mnllii se ridicase asupra 
Ungariel. 

Ladislaus, Dei grada, Hungarie, Dalmacie, Croacie , Rame, Seruie, 
GaUicie, Loclomerie, Cumanie, BulgarieqL1e Rex. Omnibus Christi fideli bus tam 
presen.tibus, quam futuris, presen tem paginam inspecturis, salu tem in omnium 
Sah1atore. Ad vniuersorurn noticiam tenore presencium volumus peruenir~, quod 
nos consideratis fidelitatibus et seruicioru111 meritis, Comitis Rofoyn, que pri­
mum no bis tune, cum Rolandum et Stephanum, lilios Thome, et Îpsurn Co­
mi.tem Rofoyn, ad conterenclam Adwnis seuiciam, fili'i Pauli, qui zeia inficlelitatis 
contra nostram insurrexerat maiestatem I miseramus, vbi quidam cognatus ipsius 
Rofoyn Comitis, Petrus nomine, est interfectus, tres seruientes eiusdem exti­
terunt vulnerati. Secundo in expugnatione Castri Scelench, nobis cernentibus, 
per continuos ictus lapidum, idem Rophoyn in manu grauiter foit vulneratus, 
pro fidelitate nobis impendenda. Demum cum perfidia gentis Ct-tnianice contra 
110s in perni'cietn nostri honor.is et reg·ni nostri armauerant, ad quorum per­
fidiam reprimendam Rolandum, \Voyvodam Transîluanurn, et lVIagistrum Ste­
phanum praedictos I ac ipsum Comitem Rofoyn, in prima acie nostri exercitus 
duxeramus transmitttendum. Idem Comes Rofoyn, no bis intuentibus, mortem non 
fonnidans I se fortmrne casibus .submittendo, pro tuicione nostri regni et corone, 
quatuor vulnera (etalia subportauit; in eisdem vufoeribus ipsos Cumanos, hostes 
regni nostri, ad partes remotas efogando, fideliter impendit et deuote; et 
praesertim pro morte Ladizlay, fratris eiusdem, qui in expugnacione Castri 
Adrian, quod Nicolaus, filius Pauli , et fratres eiusdem, contra nas detinebant, 
Jestruendo incoias regni nostri de eodem; cuius Castri expugnationem Nvcolaa 
electo; fideli nostro, commiseramus; demum pro morte Nîcolay similiter fratris 
eiusdern , qui in bello, quod idem Nicolaus electus, de precepto nostro, contra 
Gyan, filium Alardi, în partibus transih1anicis pro conseruati.one fedt incolarum 
partis illius , extitenmt interfecti. In recompensationem igitur tot et tantorum. 
seruiciorum eiusdem Comitis Rafoyn, licet multo ampliora mereretur, quandam 
villam Moch vocatam, quam primo Al pra, tempore Domini Stephani, patris 
nostri karissimi, et post moclum idem et filii eiusdem temporibus predicti patris 
nostri et nostris, i usto titulo donacionis, possederunt, simnl cum terra castri 
ad eamdem villa:m pei-tinentibus, cum omnibus vtilitatibus et pertinencys suis 
vniuersis, auferendo a filiis eiusdem, propt~r infidelitatem, quam contra nas 
et regnmn nostrum committere intenclebant; eiclem Comiti Rofoyn, et per eum 
suis hereclibus, heredumque suorum successoribus, dedimus, clonaninms et con­
tutimus iure perpetuo et irreuocabifrter possidendam. In cuius rei memorfam, 
finnitatatemque perpetuam praesentes concessinrns litte1~as, duppticis sigilii 1i-10-

stri munimine . roboratas. Datum per manus venerabilis Patris Thomae; misera­
tione diuina episcopi \rVachiensis, aule nostre Cancellarii, dilecti et fidelis 110-
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stri. Anno Domini MCCLXXX. quarto; regni autem nostri anno rn. (XII.) ln 
kalendis Ianuariis. Indictione duoclecima. Venerabilibus Patribus: Lodomerio, 
Strigoniensi, Iohanne Cofocensi , Iohanne Spalatensi Archiepi,scopis; Dyonisio 
Iauriensi, Thymothea Zagrabiensi, Andrea Agriensi, Petro vVesprimiensi, Poka 
Syrmiensi, Gregorio Chanadiensi, Bartholomaeo Varadiensi, et Petro Transil-
11ano Episcopis, ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Nicolao Palatina et Co­
n1ite Posoniensi, loanne Bano totius Sclauoi;i,ie, Laurencio magistro Tauarni­
corum nostrnrnm; Lorando Waywoda Transiluano, et Comite ele Zonuk; Petro 
Magistro Dapiferonun nostrorum, lacobo magistro Agasonum , nostrnrum et 
C. de Borsod, et aliis, quam pluribus comitatus regni nostri tenentibus et ho11ores. 

Fejer, V. 3. pag. 258. 

CCCLXI. 

I 284. Colonii cu mane aşeGlate în comitatulu Borşu din Ungaria. 

V niuersîs Christi fideli bus., quibus presentes patuerint, Nitriensis 
Ecclesie Capitulum satutem in Domino sempiternan1. Significamus vobis. quod 
lwan et Kuchmeg Cristiani Cumani de Comitatu Borsiensi, a<l nostram acce­
dentes presenciam , litterais Ladizlai illustris Regis Hungarie et Domini nost,ri 
nobis exhibuerunt, hunc tenorem continentes; quod nas hominem nostrum vi rum 
ydoneum et fide dignum cum hornine eiusdem domini Regis l\ilikus nobili de 
Babindon ad circuiendam terram eorumdem Cumanorum Rasnicha vocatam ~n 
Comitatu Borsiensi existeMem, mitteremus. Nos igitur fauentes, Regio precepto, 
ut tenemur. nostrom misimus hominem ad i<l exequendum, qui demurn redicns 
aci nos unacum eodem homine ipsius domi,ni Regis, concorditer propositum 
extitit per eosdem; quod ipsam terram reambulassent , nouas metas iuxta 
ueteres erigendo, et eandem vsui septem aratrorum invenissent, excepta lsok 
fratris eorundem, similiter Cristiani Cu mani; quam quidem terraim ex permis­
sione et uoluntate eiusdem domini Regis, prout in litteris patentibus ipsius 
nobis constitit eui'denter, lVIagistro Michaeli, et Farcasio fratri suo, fi)ijs Dama, 
et per eum suis heredibus, heredumque succesorÎtJus pro uiginti et una marca 
ah eisdem coram no bis plenarie perceptis, iure perpetuo uendiderunt possi­
dendam; et huic venclicioni predictus frater ipsorurn lsok, et Tescench, quidam 
aher Cristianus Cumanus, frater predicti Kuchmeg, item Comes Petrns, cum 
filio suo Bors, Bees filius Bees cum fratre suo Bors, item Zocho, Bense, 
Domus et Miko, iobagiones Castri Bor.siensis, cornmetamev et .uicini eiusclem 
terree (sic), qui in reambulacione iam diete terree presentes extitenmt . sicut, 
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idem homo noster dixit, consensum prebuissent beniuolum et fauorem. Obli­
gantes se nichilornim.1s ijdem Curnani, quod si processu temporum eadem terra, 
per eosdem 1.1endita , ab eisdern Magistro Michaele et Parcasio, uel a suis 
heredibus, per quempiam reuocari niteretur, ud in li tem traheretur; sepefati 
Cumani et eorum succesores ipsos Magistrum Michaelem et Farcasium, ac 
eon.Im heredes , def endere tenerentur , eadem terra in ius perpetuum eonmdem 
remanente. Cuius quidem terre metee (sic) hoc ordine distinguntur: Prima meta 
incip.it a parte orientali, ubi sunt metee capitales terre Nimthin et Vezequen 
iuxta magnam ui1am, que uadit a :rviarouth in Comitatum Bors; per eanclem 
magnam uia1n transiendo peruenit ad unam arborem ilicis, eundo inter plagam 
orientalem; et inde desl:endit ad !acum Rasnicha uocate (sic), ibi transienclo 
peruenit ad fonticulum : deinde progrecliendo per unam uallem uirgultosam , 
ubi sub duabus arboribus ilicis est magna meta terrea; cleinde ascendit aidt 
unum monticulum usque meridie1n, ubi contiguat terre Castri Borsiensis, que 
dicitur terra Jurk: cleinde iuxta predictam terram Jurk descendit, ubi peruenit 
uiam magnam, per guan1 itur ad Bors, eundo per eandem uiam satis în bona 
quantitate; cleinde exit de uia usque occidentalem; deinde eundo inter occi­
dentalem et septemtrionalem pernenit ad monticulum ; deinde descendit ad facum 
predictum 1 ubi transit ad arbores prunarum; cleinde ascend,it ad monticul unt, 
et peruenit ad arboreru piri; deinde uadit ad metam; que attinet ad Veze• 
quem , que est iuxta virgultum ; deinde transiens aci plagam septerntrionalem 
de meta ad metam usque ad primam metam, que iacet iuxta magnarn uiam 
uenms plagam orientalem; ibique terminatur. In cuius rei memoriam presentes 
concessimus litteras, sigilii nostri .munimine roboratas. Datum VIL idus mensis 
Aprilis anno Domini mîllesimo C°C0 octagesimo quarto. Eclesie nostre Lectore 
Magistro Bartholomeo existe11te. 

Monumcnta I-lung. hisL. Diplomataria. XVI[. pag. 405. 

C.CCLXII. 

1284. Violenţele Cumanilorii colonisafî în Ungaria. 

Ladizlaus, Oei gratia, Hungar.ie, Dalmacie, Croacie, Rame , Seruie, 
Gan:icie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque Rex omnibus Christi fiddibus tam 
prese11tibus quam futuris presens scriptum inspecturis salutern in omnium salua­
tore. Ad hoc enim Diuina clemencia Regiam personam regimini preposuit subclito­
rum, vt oppressi jure, possessionibus priuati, et sine causa. spoliati în pristinis posses-

24,320. 57 
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sionibus et juribus per ipsam de Regia equitate restituantur, et a prauontm incur­
sibus ac temerarijs occupacionibus în posterum illesi tueantur. Inde est, quod ad 
vniuersorum noticiam han1m serie volumus peruenire, quod Comes Thomas filius 
Pangracij de genere Chanad ad nostram accedendo prese11cia1n exhibuit nolois pri­
uUegium gloriosi Regis Beie ka11-issimi aui nostri laudabilis memorie super possessio­
nibus suis hereditarijs, donatiuis, acquisitis et earnm vtilitatibus emanatum. in Co­
mitatihus videlicet Orodiensi, Cha,nadiensi, Tymi,ssiensi et Syrmiensi; peten~ a 
nobis cum instancia, vt ipsum priuilegium ratum habere, et nostro priuilegio 
ele Regia benignitate confirmare, ac possess,ones in eoclem priuilegio nominatas 
per quoscunque i11Clebite occupatas, vei habitas ex aliquali collacione Regali, 
ex certa sciencia reuocare, e,t restituere eidem ac suis successoribus d:ignaremur. 
Cuius quidem priuilegij tenor talis est: Bela D. gr. Hungarie Rex (Confirmă 

posesiunile comitelui Pangraţiu din familia Chanad.) 
Sed quia sigillum priuilegij Beie Regis nobis presentati per Comitem 

Thomam filium Prangracij, quocl pete bat a nobis instanter confirmari, a parte 
inferiori, viddicet a genuis infra et nihil supra cum serico exeunte de sig.illo 
fuit scissum et penitus tesectum, ita quod nihil ibi pendebat preter superiorem 
partem sigilii, et quasi apparebat, quod erat combustum; super cuius confir­
macione vna cum Regni nostri Prelatis et Baronibus nobiscum assidentibus, 
videlicet Petro Episcopo Transiluano, Paulo Quinqueecclesiensi, Thoma \Vaciensi, 
Bartholomeo vVesprimiensi et Gregorio Chanadiensi ; Stephano Pa.latino filio 
Tekus, Mattheo Magistro Tauarnicorurn, Opor \Vayuoda, lohanne liano filio 
Henrici, et Magistro Petro dieto Bwrynu, attente de falsitate ex causa ver,i­
simill ruminari incipiendo, ne falsurn in dispendium honoris nostri et anime 
detrimentum pto vero recipiatu:r, querentes ab eodem, quicl sigi!Io priuilegij 
Beie Reg1s nobis presentati acciclisset; ipso autem asserente, quod Cumani 
super domum suam venientes Io Egyhazasker eunclem occidere voluissent, curiam 
suam cum tota villa combussissent, ac aUias possessiones suas in vid no posiitas 
omnibus bonis spo1iassent, sciticet Pasan, Chaka, Zent ;\liklos et Bornmlak; 
et cum inde fuge presiclio in quandam possessionem suam Temerkeu vocatam 
aiccessi!'-set, et in ecclesiam eiusdem vill.c intrans plurimas litteras et priuilegia 
in foraminibus _sanctuarij abscondisset, ta11clern Cumani persequentes eunclem, 
credentes in ecclesia absconsu11r1, predictam ecclesiam combussisserit, duobus 
fratribus suis patruelibus et alijs pluribus pauperibus snis jobagionrbus ibidem 
interemptis; ipse soh1s eques euadens per Tyci,am transnatauit, pturibus alijs 
fitteris combustis solo priuitegio Beie Regis taliter remanente; super quibus 
omnibus dictis litteras inquisitorias Chanadiensis Capituli et Orodiensis procluxit 
in inedium, veritatem sue redtacionis de verbo ad verbum continentes; - -
Nos îtaque - priuilegiurn prefatum aui nostri gloriosi Regis Beie laudabilis 
memorie, - - nec in aJiqua sui p~rte viciah1m , imo examinatum, sicut aurum 111 
fornace purgatum ter, repurgatum septuplum, de verbo ad verbum presentibus 
insertum, iin eternam rei memoriam firmitatemque perpetuam authoritate Regia 
ex certa sciencia duximus confirmandum, reuocantes om nes donaciones, con­
cessiones, comrnuniciones et tradiciones, si quas alicui fecissemt1s vsque modo 
in possessionibus superius nominatis, et tfoteras priuilegiales vei patentes super 
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his emanatas irritas, cassas, friuolas, viribus penitus carentes authoritate prce­
sencimn in toto vei în parte decernentes; et si qui a modo în posterum de 

possessionibus predietis tanquam nostre donacioni pertinentibus sibi dari postu­

lauerint quoquo modo, simaiter ex nune prout ex tune vigore careat, et nullius 
sit tiirmitatis vei momend. Vt autem presentis scripti series nulla valeat in po­

sterum impugnacione conuelli, nec per aliquem perturbari, presentem conces­
sfmus paginam, velut originale Regis Beie et per nos confirma turn, dupplicis, 
sîgilli nostri munimine rnnsigna:tum, Oa,tum per manus venerabilis patris Thome 

Dei gracia Episcopi Waciensis, aule nostre Cancellarij dilecti et fidelis nostri anno 

Domini millesimo clucentesimo octuagesimo q uarto , sex to kalend as Decern bris, 

Indiccione duodecima, Regni autem nostri anno decimo tercio . 

Monumenta Hungariae hist. Diplomataria. XVII. pag. 384. 

CCCLXIII. 

I 284. Menţiune despre revoluţiunea Cumn11ilorii din Ungaria. 

Ladizlaus clei gracia Hungarie Dalmacie Croacie Rame Seruie Gal­
licie Lodomerie Cumanie Bulgarieque Rex omnibus Christi fidelibus presentem 
paginam inspecturis salutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum noticlam 

tenore prese11cium uolurnus peruenire . quod Nycolaus dictus fatra filius Petri 

et Mychael filius Emirici comes agasonum et baccinif ero rum nostrornm ad 
nostram acceclentes presenciam q11andam villam nostram vVos uocatam exi­
sten,tem În Comitatq de kaman1rn ;rnobis sibi clari pecienint. Seci quia de pre• 
diete viile qualitate nobis non constabat uel"itas fidelibus nostris Capitula Iau­
riensi dederamus in manclatis ut suum darent hominem pro testimonio coram 

quo Bakatur tauarnicus noster preclictam villa1n cm11 suis pertinencys et vtili­

tatibus statueret eisdem Nicolao et Mychaeli comitibus ac fratribus eorumdem 

si oon lieret contradictllrn contraclictoribus srqui fierent ad nostram presenciam 
euocatis . Quod quidem Capitulmn nobis rescripsit in hec uerba : (Urm,eză rda­
ţiunea CapituLt1lui din Iaurint1,· că a întrodusC1 pe Nicolae şi pe Michait1 în posesiu-

' nea ccmrnnei vVos). Nos îtaque consicleratis ficlelibus seruicys dictorum cornitis 

N ycolai et lVIychaefis . que no bis ydem in conflictu nostro quem contra Regem 
Boemie habuimus impenderunt ubi idem Comes Nycolaus per medium crns 

(cruris ?) lance perfossus extitit et dictus l\!Iychael peraduersam aciem de equo 
suo lancea deiech1s non sine magna sui lesione quasi exanimus eductus fuerat 

adiutorîo aliorum . Attenclentes quoque famulatus eorumdem inpensos nobis in 
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ecdesia sancti Laurency de Hoy cum lesione sua et morte tngmta: septem 
seruientum suorurn inqua ecclesia eosdem pro deffensione gentis christiane 
contra Cumanos duxeramus relinquendos . necnotl edam quia in alys semper 
et ubique necessarios nobis exhibuenmt famulatus et acceptos pra morte quoque 
Sebastiani fratris ipsornm interernpti inexpugnacione castrf nostri Iauriensis per 
homines dicti Regis Boemie fraudulenter occmpati . preclictam viUarn \"!I/os cum 
vtilitatibus suis et pertinencys Nycolao et MychaeH comitibus et per eos 
Benedicto et Emirico fratribus eorum dedimus donauimus et eantulimus per­
petuo possidendam. 1n cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes 
eisdem concessimus litteras dupplicis sigi]li nostri munimine roboratas .. Datum 
per manus discreti viri maigistri Bartolomei prepositi de Sceps aule nostre 
vicecancellary dilecti et ficlelis nostri anno domini 1\11°· CCd· ocragesimo IIIJ°· 
pridie Iclus lanuary Regni autem nostri anno XIJ° . 

Kubinyi, Monumenta Hungnriae !\.istorica. I. pag. 132. 

CCCLXIV. 

I 284. 1 284. Elisabda, regi,na Ungarie'i', dărniesce o moşia militariuh11 Lm:aciu, ca rc-
compe11să pentru bucuria, ce i-a causat'o, când i-a anunţatiî victoria soţului seiî asupra 
Cumrwilori'i. 

Elisabeth, Dei gratia, regina Hungariae, vniuersis Christi lidelibus, 
tam praesentibus, quam futuris I praesens scriptum inspecturis, salutem in 
Domino sempiternam. Regiae Celsitudinis fastigia, palma victoriae, diuinitus 
însignita, tam nostro speciali, quam communi decet iubilo decorari. Proinde ad 
vniuersorum notitiam tam praesentfum , quam futurorum harum serie volumus 
peruenire : quocl cum La<lislaus, iUustds rex Hungariae, consors noster charis­
simus, contra perfidiarn Comanorum Maiestati regiae renitentem, manu proces­
sisset armata, eorumque proterniam et infaustae temeritatis audaciam in cam­
pestri praelio coelesti numine contriuisset; nobisque anmmciationem victoriae, 
in signun1 specialis gaudii per Luchacsium iuuenem nostrnm , in acie regia 
militantem , sublimitas regia mmciaret; cupientes pro huîusmodi annunciatione 
gauclii , vt tenemur ex debita, et regni consuetudine approbata, eiusc:\em 
Luchacsii vtilitatibus et commoclis, regia praemio responclere, ad peticionem 
eîusdem, quamclam terram, seu villam praecom1m nostrorum, Attad vocatam, 
cum omnibus vtîtitatibus suis et pertinentiis, sitam i1n comitatu Sîmigiensi, be­
nignitate solita duximus conferendaim. - - Vt igitur huius nostrae donationis, 
seu collationis series rohur obtineat perpetuae firmitatis, nec processu temporum 
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valeat per quempiam in irritum retractari; 1ciraesentes concessrnrns litteras, 
dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus Venerabilis 

Patris Thomae, Dei gratia Episcopi Vacziensis, aulae nostrae Cancellarii, et 

Comitis ele Pylis, fidelis nostri. Anno Domini MCCLXXXIV. 

Fejer, V. 3. pag. 223 , 

CCCLXV. 

453 

1284. Rolaud1"i, voivodult'1 TrnnsHvanieî, confirm1i libertăţile coloniiloru străine 1284. 
(ale Saşi/orii) din comuna Deşu î11 Transilvania. 

N os Rolandus vojauocla Transilvanus, comes de Zonuk. Memorie 
commendantes significamus quibus expedit universis, presentium per tenorem, 
Quod nos hospites de viUa Deeswaar commi_simus et re!Fquimus permanere 

pacifice în eisdem libertatibus, quas in privilegiis domini Stephani regis pie 
memorie, et domini nostri Ladislai i11cliti regis Hungarie super libertatibus 

preclictorum hospitum confectis 1 per eosdem hospites nobis exhibentes, et per­

lectis, audimus contineri, quemaclmoclum etiam temporibus aliorum voyowo­

darnm Transsylvanorum antecessorum nostrorum, sicut iri literis patentibus 
eonmdem ipsis hospitibus super hoc concessis et nobis exhibi,tis ... , videntur 

dicti hospites, in suis libertatibus per predictos reges eisdem concessis, atque 
traditis dinoscuntur permansisse, ita videlicet, quod comes de Zonuk, qui pro 
tempore per nos f uerit constitutus, vei officialis, sive vicejudex ejusdem in 

111.1110 articulo causarurn quoquo modo inter ipsos hospites emergentium, eosdem 
valeat judicare, vei aliquatenus perturbare contra formam privilegiorum regurn 

predictorurn, seci omnes causas inter ipsos emergentes villicus eorum, qui pro 
ternpore per eosdem constitutus foerit, jud icandi liberam et securam halbebit 
facultatet\1 1 si vero villicus ipsorum alîquibus extrnneis justitiam facere dene­

garet, extunc ipse villicus ad regiarn, vei nostram presentiam super hoc evo­
cetur ,, ut omnifous querulantibus de eodem per dominum regem, vei nos justitie 
cornplernenturn ordine judiciario impendatur. Datum in Deeswaar in festo beati1 

Thorne apostoli anno domini MCC octuogesimoquarto. 

Teutsch und Firnhaber, Urkundenbuch. I. pag. 136. - Monumenta !Iung. hist. Diplomalaria. IX. 
png. 268. 
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CCCLXVl 

1285. 1285. L'ldis!au IV. regele Ungarie'î amintesce despre resbelulil, ce l'a avutLI la 
începutulu domnier safe cu ·,10.ivodu/u Litmm, din Tera romanescă. 

Ladizlaus, Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Lo­
domerie, Gallicie, Cumanie, Bulgarieque Rex omnibus presens scriptum in­
spectmis salutem in vero sahtatore. Prouida Regum discrecio tarn circumspectam 
erga sibi ficleliter famufantes clebet habere diligencîam, vt quanto quis fidelius 
s,ibi famL1latur, tanto propensius munificencie sue demis remunerandus fare cen­
setur. Proinde ad vniuerson1m noticiam harum serie volumus pernenire, quod 
consideratis fidelitatibus et seruiciorum meritis, que nobis Magister Georgius 
filius Symonis post obitum karissimi patris nostrit dum Regni sumus gttberna­
cula adepti, idem in diuersis Regni nostri expedicionibus fidelitatem Corone 
Regie tota alacritat:e exhibuit, que per singula fongum esset recitari, et pre­
sentibus inseri tediosum : tamen pauca de 1oluribus presen6bus duxinms anno­
tanda. Primo videlicet quum Lorandus filit1s Ma:rch per suam infidelitatem 
teHam nostram Scepusiensem vna cum Gylnich Bana, et terram Nyr ultra pai-­
tem de Tyza vsque ad partem Transsyluanam contra Nostram Regiam Maie­
statem potencialiter occuparet et detineret, dictus Magister Georgrus vna cum 
alijs Barronibus nostris, videlicet cum Magistro Finta, de precepto nostrn1 dum 
contra ipsum irruisset, idem Lorandus in eoder11 conflictu extitit interemptus. 
CL1Îus post mortem cognatus eiusdem nornîne Gregorius, cum predicta occu­
paret ; idem lVJagister Georgius cum alijs nostris fidelibus contra ipsmn viri­
liter dimicando captiuauit eunclem, et nobis adduxit, quem nos propter suam in­
fidelitatem fecîmus dlecollari. Ceterum in t>xpedicione nostra, quarn habuimus 
contra Regem Bohemorum, cum eundem Magîstrum Georgium ad sciendum et 
videndum exercitum eiusdem Regis Bohemie misissemus, vnum cuneum exer­
citus eiusdem ante acceleracionem nostram viriliter debellauit, et tres milites 
honeste arrnatos Bohemos cum ipsornm dextrarijs in area certaminis captos 
Nostre lVIaiestati presentauit ; quos domino Rudolfo Regi Romanorum dona­
uimus. Et in magno conflictu cum eodem Rege Bohemie idem i\fagister Geor• 
gius repente irruit in horrendam inimicorum aciem armatam pluribus adorna­
tam, vbi fortiter dimicanclo extitit wlneratus, et nouem Bohemos Cflptiuauit. 
Demum edam cum nas in etate puerili post obitum karissimi patris nostri 
regnare ce1Jissemus, Lython 1) Woyuodci vna cum fratribus suis per suam infi• 
delitatem aliquam partem de Regno nostro vltra alpes existentem pro se oc­
cuparat, et prouentus illius partis nobi.s pertinentes nuUis aclmonicionibus red­
dere curabat, sepedicturn Magistrum Georgium contra Îpsum misinrns, qui cum 
summo fidelitatis opere piug11ando cum eodem ipsurn interfecît, et fratrem suum. 
nomine Barbath captiuauit et nobis adcluxit ; super quo nos non moclicam 

1) Fejer : Lythen. 
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quantitatem pecunie fecimus extarquere ; et sic per eiusdem Magistri Georgij 
seruiclum tributum nostn1m i11 eisdem partibus nobis fuit restauratum. Item in 
expedicione nostra, quam contra .infideles Com?,rios nostros habuimus, idem 
Magister Georgius ante oculos Nostre Maiestatis in ipsos tanquam leo fortis 
irruit, vbi equi subsidio destitutus in ipsa area certaminis acerbissirne pre­
liauit, et diuersa wlnera ibidem recepit sagittarum atq11e fancearnm. Ceterum 
cum ad Dormanum ad colloquium sub specie pacis accessissemus, vbi quosdam 
Barones 11ostrns captiuauit, idem Magister Georgit1s nobis fidelissima obsequia 
ibi exercuit et i1npendit, et vnum de socijs Dormani eiusdem captum adduxit. 
lnsuper cum nostros hornines fideles Transsiluanos vna cum Comanis nostris 
contra Dormanum et Bulgaros misissemus, Magistn11n Georgium eiusdern exer­
citus Cap.itaneum prefacientes; idem Magister Georgius foco in eodem grata 
obsequia exercuit et condigna honori Regie iWaiestatis. Lrcet maiorn et pociora 
rnereretur ; de plenitudine nostre gracie ex certa sciencia et mera liberalitate, 
de Prelatorum et Baronum nostrorum consilia ipsi Mag-istro Georgio, et per 
eum suis heredibus suorumque heredum stlccessoribus q1iasdam villas nostras 
Regales, videl icet Sowar, Sowpatak, Delnam, Zarbouth et Chedezdeth, cum 
om11ibus vtilitatibus et pertinencijs earundem, et super montes earundem castra 
edificare ; Sowar cum fodina seu puteo salis, Chedezdeth cum terra arabili et 
syluosa, in Comitatu de Sarus existentes, sup metis anti;quis et prioribus di­
sti,ncionibus terminorum dedimus, donauimus et contulimus iure perpetuo et 
irreuocabi,liter possidendas, tenendas et habendas. Hoc eciam expresso, quod 
fratres Magisfri G. coram nobis constituti, videlicet Boxa, Thomas, Dyonisius, 
Detricus. et Symon, promiserunt et obliganmt se, quod per seruicia Magistri 
Georgij possessionibus aquisitis, nullam diuisi.onem, nullam partem clebent 
querere ,rel habere ; sed Mag·ister Georgius, et per eum sui heredes here­
dumque successores pacifice et quiete possiderent. Item qt1ia mete ipsarum pos­
sessi,onum et distincciones in nostra noticia non constabant, Magistrum Matyam 
J\rchidtaconum Noui Castri, Comitem CapeUe karissime consortis nostre, ad­
iuncto ,eidem soci-o , Andrea Comite et Castellano nostro de Sarus ad ream­
bulandas et statuendas ipsas terras misîmt1s. Qui postmodum ad nos redeuntes 
retul(!runt,. quod presentibus omnibus commetaneis et vicinis dictas terras ream­
bulassent, et dieto Magistro Georgio statuissent, nullo contradictore existente. 
Qualium quidem terrarum mete et clistincciones, sicut ijdem nobis recitarunt, 
et in scliiptis reportauerunt, hoc ordine distinguntur : Prima meta ab oriente, 
vbi Bystrapotoka exit a Huuio Thopla, et cadit in meridiem ad Lopuchostauara; 
et inde uergit ad occidentem aci caput fluuij maioris Delne; postea vadit ad 
caput minoris Delne; et per eundem monticulum eundo vadit ad Remetepotoka; 
inde vadit ad Lazpotoka, et cadit i1n Delnam; et inde procedit uersus oden­
tem ad Keuruspotokatewyn, 11bi cadit in Delnam; et ibiden1 per Keurns- vadit; 
supra quam separat nos .a filijs Georg.ij, Petro et Johanne, cui terra nomen 
Abraham, versus orientem, qui Petrns et Johannes primo dicti sunt commetanei 
Magistrî Georgij ; et ibidem vertitm ad meridiem super Facharastara1 qui no­
bis l.ocus venacionis erat i inde vadit ad Zarazpotoka ; inde exiens vadit ad 
Mogoshicl nominatum ; et inele descendens cadit ad fluuium Tarcha, et per 
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eundem vadit supra ad septemtrionem, et exi1t super Senegethopataka ad oc­
cidentem; denique e.xiens vadit ad viam Kyrnkertyra ; inde vadit ad locum 
Wojtclwaris nominatum ; et · inde vadit ad Kychespotoka, et salit ad septem­
trionem, et vadit ad Mylpotoka non1inatum, et salit ad orientem ad mete viam; 
et inde cadit ad Borhuthpotoka nominatum ; et inferius procedens cadit aol 
fhniium Tarcha superius nominatum ; et per eundern flmdum Tarcha vadit su­
perius ad septemtrionem per magnum spacium, et vadit ad locum gui vocatur 
Nodnyu in eoclem Auuio Zebcheu ; et ibidem salit extra Zaraspotoka; et per 
eunde1n ritmlurn vadit ad orientem ; et inde vadit ad via m que appelfatur l1arch; 
et per eandem viam iterum vadit ad septerntrionem ; et inele prncedens vaclit 
ad Sebes aquam, que wigo appellatnr Sebez- - -, et procedens sa lit ad 
rnontem qui vocatur Moglech ; per quern directe transiens salit ad Nerlez, qui 
rernanet in metis Magistri Georgij ad meridiem, vhi locus fu ~t nostre venacionis 
et nostron1m predecessorum, et eundem locum dedimus et contulimus Ma­
gistro Georgio filio Symonis dilecto et fideli nostro cum omnibus vtifitatibus, 
et pertinencijs vn,iversis ad eundem locum spectantibus, dantes ei plenam 
facultatem et liberam vof unta:tem vilias locandi in eadem terra, siue ipro 
uenacione sua conseruancli ob merita et fidditates suorum seruiciornm, que 
nobis idem exhibuit afacriter et indefesse in ternporibus relatis oportunis ; et 
de Nerlez predicto loco procedens cadit in aquam que vocatur RedniJ!,;: ; et 
per eandem aqmm versus septerntrionem vaclit aci fo cum qui .Medes wigariter 
mmcupatm-; et inele per modicum spacium vertenş se ad orientem reuertitm 
ad septemtrionem et ca<lit in Thopl ; et per eandem Thopl aquam vadit ad 
merid'iern a~ primam metam Bystrapotoka superius prel i,batam; et ibi mete 
terminantur supradictarnm possessionum. Et ut nostre donacionis series robur 
obtineat perpetue firmitati,s, nec vllo vnquam tempore valeat in initum re­
tractari, Jitteras nostras presentes eidem Magistro Georgio fi ,io Symonis nostro 
dilecto et fideli super premissa donacione concessimus, dupplicis sigilii nostri 
munimine roborando. Datum per manus venerabilis patd<is Thome Episcopi 
vVaciensis Aule nostre Cancellariji, dilecti et fidelis nostri; armo Domini M°CC0 

octuagesimo quinto, Regni au tem nostri am10 quartadecimo, sexto idus J'anuarij. 

Monumenta Hung. hist. Diplomataria. XXH. pag-. 434. - Originalulu pe pergumeni\ ln archiva familie'( 

Soos din Soovar ln Ungaria. - Fejer, V. 3. pag. 274. 
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CCCLXVII. 

L~8 5. Ladis!au IV. regele Ungariei amintescF. despre resbelulu seu cu Liteam1 1285. 
voivodul,1 din Tera romanescă. 

LadisJ!aus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, 
GaHicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex omnibus presens sriptum in­
specturis salutem ,in vero saluatore. Prouida Reg,um discrecio tam circumspe­
ctam erga ficleliter sibi famulantes debet habere diligenciam, vt quanto quis 
fidelius sibi famulatur, tanto propensîus munificencie sue donis remuneranclus 
fore censeatur, Proinde ad vniuersornm noticiam harum serie uolumus perue­
nire, quod consider.atis fidelilatibus et seruiciorur:n meritis, que nobis Magister 
Georgius fili1us Symonis post obitum karissimi patris 11ostri, dum Regni sumus 
g11bernacula adepti, idemque in diuer~is Regni nostri expedicionibus fidelitatem 
Corone Regie debitam tota alacritate exhybuit; que per singula longum esset 
recitare, et presentibus inseri tediosurn, tamen pauca de pluribus presentibus 
duximus annotanda. Primo viclelicet, qu1.1m Rolandus fiHus Mark per suam 
infidelitatem terram nostram Scepusiensem, vna cum Gylnich Bana„ et terram 
Nyr ultra partem de Tyzael usque ad partem Tra11ssiluanam contra Nostram 
Regiam Maiestatem potencialiter occuparet et detineret, dictus Magister 
Georgius vna sum alijs Baronibus nostris1 videlicet cum Magistro Finta de 
precepto nostro, dum contra ipsum irruisset, idem Rofandus. in eodem con­
flictu extitit interemptus. Cuius post mortem cognatus eiusdem nomine Gre­
gorius, cum predicta occuparet; idem Magister Georgius cum alijs nostris 
ficlelibus contra ipsum viriliter dimicanclo captiuauit eundem, et nobis adduxit, 
quem nos propter suam infidelitatern fedmus decoliari. Ceterum in expedicione 
nostra, quam habuimus contra Regem Bohemorum, cum eundem Magistrum 
Georgium ad sciendun11 et vfdendurn exercitum eiusdem misissernu1s, vmm1 
cuneum exercftus eiusdem ante accderacignem nostram viriliter debellauit, et: 
tres milites honeste armatos Bohemos cum ipsorum dextrarijs in area certa­
minis captos Nostre Maiestati presentauit; quos dami.no Rudolfo Regi Roma­
norum donauimus. Et in magno contilictu cum eodem Rege Bohemie idem 
Magister Georgius repente irrnit în horrenclam iniinicorum aciem armatam 
pluriibus adornatam, vbi fortiter dimicando extitit wlneratus, et nouem Bohe-
1110s capti:uauit. Demum eciam cum nos in etate puerili post obitum karissrmi 
patris nostr.i regnare cepissemus, Lython fVoyuoda vna cum fratribus suis per 
suam infidelitatem aliqua111 partem de Regno · nostro vhra alpes existentem 
pro se occupara,t, et prouentus illius partis nobis pertinentes nulfis admoni­
cionibus reddern cura.bat, sepedictum Magi,strum Georgium contra ipsum mi­
simus, qui cum snmmo lidelitatis opere pugnando cum eodem ipsum interfecit, 
et fratrem suum nomine Barbath captiuauit et nobis adduxit; super quo nos 
non modicam quantitatem pecunie fecimus extorquere; et sic per eiusdem Ma­
gistri Georgij seruicillm tribuh1m nostrum in eistlern partibus nobns foit .restau­
rawm. Itern in expeclicione nostra quam contra inficleles Comanos nostros 
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habuinrns, idem Magister Georgius ante oculos Nostre Maiestatis ipsos tanqua111 
leo fortis irruit, vbi equi subsiclio destitutus in ipsa area certaminis acerbis­
sirne preliauit, et cliuersa wlnera ibidem recepit sagittarurn atqu1e lancearum. 
Ceterum cum ad Dormanmn aci cofloquium sub specie pacis accessissemus, 
vbi quosdam Barones nostros captiuauit, idem Magister Georgius lflobis: fiddis­
sima obsequia ibi exercuit et impendit, vnum de socijs Dorrnani e ijusdem 
captum adcluxit. Insuper cum nostros lrwrnines ficleles Transsiluanos vna cum 
Comanis nostris c.ontra Dormam1m et Bulgaros misissemus, Magistrum Geor­
gît1m eiusdem exercitus Capitaneum preficientes; idem Magister Georgius loco 
t11 eodern grata obsequia exercuit et condigna honori Regie Maiestatis. Ucet 
maiora et pociora rnereretm; ele plenitudine nostre gracie, ex certa sciencia et 
rnera liberalitate, de prelatorum et Barom1rn nostrorum consilio, ipsi Magistro 
Georgio, et per eum suis heredibus heredumque suorum suc;cessoribus quasdam 
villas nostras Regales Sowar, Sowpothok et Delne vocatas, in Comi,tatu de 
Sarus existentes, simul cum foclina seu puteo salis ibidem existenti, quamtibet 
earum cum suis attinencijs et pertinencijs vniuersis, sub metis antiquis et prio­
ribus distinccionibus terminorurn 1 declimus, donauimus, tradidimus et contuli­
mus iure perpetuo pacifice et irreuocahiliter possidenclas, tenendas et habendas. 
Hoc eciam expresso, guod guia ipse Magister Ceorgius ad diuersa negocia et 
seruicia nostra semper promptus erat exegenda (sic), a nobis pecijt hurniliter 
et deuote, quod ipsum, si absque liberorurn propagine mori in aliquo casu 
contingeret, predictas suas aquisiciones a Nostra Regia Maiestate lratribus suis, 
videlicet Boxa, Thome et Syrnoni Comitibus liberanil haberet allcgandi et 
donandi facultatem. Ipsi autem Boxa, Thomas et Symon Comites în instanti 
coram nobis personafiter constituti nobis retulerunt viua voce, quod si predi­
ctus Georgius Magister frater ipsorurn Domini pietate prosequente aliqua prole 
dotaretur, nec de sua propria persona, nec ele suis hereclitatibus. ipsi in pro­
prijs personis eorum, nec 11011 et herecles eoru11dem, de preclictis possessioni­
bus peterent part€m, nec aliquam habere vellent partem de eisdem; et ad 
hQc se spontanea commiserunt voluntate. Et quia mete ipsarum possessionum et 
distincciones in nostra noticia non constabant, Magistrum Mathyam Archidya­
conum Noui Castri, Comitem Capelle karissime consortis nostre, acliuncta sibi 
socio Andrea Comite nostro de Sarus, ad reambulandas et statuendas ipsas 
terras misinrns; gui postrnodum ad nos recleuntes retulenmt, quod presentibus 
omnibus commetaneis et vicinis dictas terras reambulasscnt, et dieto Magistro 
Georgio statuissent, nuflo contradktore existente. Quarum gu idem terrnrum 
mete et distincciones, sicut ijdem nobis recitanmt, hoc ordine clistingu11tur: 
Prima meta, que separat a terra Kendy, incipit a parte occidentali in capite 
rniusdam rywuli, qui vulgariter mmcupatur Kyhuspotok; et inde desceni;litt ad 
alium rywulum, gui Zenegethewpothok nuncupatur; et per eundem <lescendit 
ad fluuiurn Tharcha; et îbi saliens ipsum ftut1ium Tharcha contra Berkuslaza, 
inde descendit per eunderm Auuium uersus me1;dieni, et peruenit ad quendam 
Auuium Mogoshyclpotoka nominaturn, gui separat a terra Yzbegh; et inde 

per eundem Auuium per magnum spacium vadit uersus partem orientalem, et 
peruenit ad unum rywulum qui vocatur Zarospothok; et per ipsum rywult1m 
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vaclit ăd par tem septemtrio~a)em, et caclit in caput cuiusdan1 fluu ij Kewruspo­
thok; et pe,r ipsum flu uium descendendo venit ad locum K y ralzallasa; et ibi 
cadit in fluuium Delne; et ipsum fluuiunri Delne transeundo caclit in rywulum 

Laz1Jothoka m111cupatum; et per ipsum asce11dendo adhuc aci partem orienta­
lem peruenit ad guemclam montern,, gui Sumurhege nominatm; et inde clescendit 
ad locum vVethsere nominatum, et ibidem cadit iterum aci fluuium Delne, et 

per eundem fh1uium ascet1dit ad plagam orientalern, et peruenit ad quernclam 
fluuium Bystrepothoka vocatum; et tnde clescendit ad fluuium Thoply; et per 

eundem fluuium ascendit ad fluuium Red11ekteu vocatum; et per eunclem venit 
ad monticu lum Mogluk; et inele venit ad um1m berch, et ipsun1 salie11do ver­

sus meridiem cadit ad magnam viam ; per eandem viam eundo adhuc uersus 

meridiem cadit in fluuiur:n Sebes, et salit ipsurn aci partem meridionalem; et 

per eandem viam venit ad caput cuiusdam fluuij Medyespothoka, gui separat 
a terra populorum de Kelemes; et per eundem per magnum spacium clescen­
denclo versus occiclentem aci finem clicti fluuij vadit ad stagna gu1edam, que 
wlgo Kendermochydka mmcupantur; et inele clescendit aci flm1ium Zwathew, 

ubi est transitus în eaclem aqua; et per eandem aquam clescendit versus rne­

ridiem usgue aci illum locum, vbi preclicta aqua cacl it in flm1ium Tarcha no­

R1inatllm contra villam Marcus filij Ech; et per ipsum flm.1 ium Tarcha descen­
dendo in magna quantitate spacij venit iterum ad locum Berkuslaza supe,rius 

clictum, et ibi terminatur. Et vt nostre donacionis series robur obtineat per­
petue firmitat is, nec vilo vnquam tempore vafeat retractari, litteras 111ostras 

presentes eidem Magistro Georgio super premissa clonacione concessimus, dup­

plicis sigilli nostri munimine roborando. Datum per manus venerabilis patris 
Thome Episcopi vVaciensis Aule nostre Cancellarij dilecti et fidelis nostri, 

anno Domini M°CC0 octuagesimo quinto ,. Regni autem nostri anno quartode­

c1mo, sexto iclus Jamiarij. 

Monumenta Hungariae hist. Diplomataria. XXI[. pag. 43Ş. Dupl trnnsumplulu capitululu\' din Zips din 

a. •1346 , fcria tercia proxima post festum Sancti Michaelis Archangeli , , în archiYa famllie'î Soos din Soovâr. 

CCCLXVIII. 

459 

1285 , Capitululi.:'1 din Orade se judedl cu /ocuitorir din Sub1rrbc,r-lnti11it (Olaszi) 12&5. 
I 

de acolo, pentru vama, ce au s'o plătescă după marfurile, cc Ic aduci:'! în oraşu. 

N os Barthofomaeus, miseratione ditiina, episcopus Varadinensis, si­
g.11ificanrns omni bus, q1..1ibus expeclit, memoriae commendantes, quod Capitulum 

ecclesiae nostrae, fra tres nostd, contra villicos et populos nostros ele Olaszi. 
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de vil'la 11oua et de Sancta Laurentio, personafoer adstantes, egerint în figura 
iudicii coram no bis proponendo, quocl quum vniuersi homines cum mercibus 
suis ipsam Ciuitatem nostram de Olaszi, nouam villam et de S. Laurentio in­
gredientes, tributa eis de: quibuslibet rebus mercimonialibus, ab antiq110 con­
suetis, in hospitiis eonrm, vbicunque descenderunt, clare et so1uere, sicuti in 
die fori, s'ic et in aliis cliebus, debuissent; praefati populi et villici, iuxta tri­
butarios eorum in iusta praestatione lmiusmodi tributorum inhibuissent; e 
conuerso autem ipsi villici et populi nostri responderunt, quod praedicta tributa 
nunquam fuerint coJilsueta; nec vilo vnquarn temporc tributum eorum exegis­
sent. Vnde nos auditis partium propositionibus et inteUectis, et partibus as­
sumentibus decreuimus, qaod tres personae de Capitula, videlicet : Emericus, 
lector; M. Franciscus, archidiaconus Bihariensis; M. lonas, quos saepe didi 
viBici et populi nostri sponte elegerunt, super assecuratione sua praescripta t 

feria II. videlicet I in festo B. Barnabae Apostoli, co ram Comite Nrcolao I offi­
ciali nostro., praestarent Sacramentum. Ipso itaque sacramenti die partibus in 
loco sacramentî con1parentibus, ipsi villîci et populi nostri praedictorum fratrnm 
11ostron.1m noluerunt accipere sacramentum. Igitur nas praedicta tributa clictis 
fratr.ibus nostris, quemadmodum in quaestionem deducta fuerunt, pacifice pos­
sidenda finaliter reliquimus, et sententionaliter decreuimus eisdem ea plenarie 
ministrare. Datum Varadini feria III. proxima ante festum Sancti Laurentii 
Martyris. Anno MCCLXXXV. 

Fejer, V. 3. pag. 307. 

CCCLXIX. 

I 28 ,5. t285. La dis/ai, 1 V. regele Um.garie'i confirmă privilegiulu, ee-lil acordase regele 
Stefam.u V. locuitorîloru din comuna latină de lângă. Potok. 

Ladislaus, Dei gratia, Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Rame , Ser­
uiae, Ga:Iliciae, Lodorneriae, Comaniae, Bulgariaeque Rex. Omnibus Chri,sti fi­
deli bus, praesentes litteras inspecturis, salutem în salutis largitore. Ad V niuer­
sorum notttiam tenore praesentium ha:rum serie volumus peruenire : Quod 
Hospites, seu Ciues nostri de vWa Oloszi, prope Potok, ad nostram accedentes 
praesentiam, exhibuerunt no bis priuilegium Stephani regis, charissimv Patris 
nostri , felicis recordationis, super libertate ipsorum confectum; petentes cum 
instantma, vt ipsum Priuilegium Patris nostri ratum haberemws, et nostro di­
gnaremur priuilegio confirmare: rnius quidem priuilegii tenor tatis est : Stephanus 
(V. ad annum 12 72.) Nos itaque dictum priuilegium Domini Regis Stephani; 
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Patris nostrt, super libertate praedictornm Hospicum nostrornrn de Oloszi con­
fectum , non canceUatum, non vitiatun1, non atiqua parte sui diminutum, ratum 
habentes et accepturn, authoritate praesentium duximus contîrmandum. ln cuius 
rei memoriam , perpetuamque firmitatem praesentes concessimus litteras, dup­
plicis sigilii nostri 1mmimine roboratas. Datum per manus Venerabifo Patris 
Thomae, Dei g-ratia, Episcopi Vaciensis, at1lae nostrae Cancellarii, dilecti et 
lîdiel,is nostri. Anno Domini NICCLXXX. quinto, regni autem nostri anno 
tertio decimo.